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”I begynnelsen skapade Gud him-
mel och jord.” (1 Mos 1:1)

Så lyder de första orden i Bi-
beln, sedan följer berättelsen om 
hur Gud genom sitt ord i tur och 
ordning låter resten av skapelsen 
bli till.

Med jämna mellanrum tar Gud 
liksom ett steg tillbaka och betrak-
tar det han skapat och konstaterar 
sedan nöjd att det han gjort är 
gott.

Människan skapas sedan till 
Guds avbild, och redan från bör-
jan fastslås att människan har ett 
ansvar inför resten av skapelsen. 
Bibelns författare väljer t.o.m. det 
anspråksfulla ordet ”härska”. Män-
niskans uppgift är bl.a. att härska 
över skapelsen.

Namngivningen
Första Moseboks andra kapitel 
går nästan ännu längre och ställer 
människan vid Guds sida när fåg-
lar och djur skapas, människan får 
sedan vara med och namnge de 
olika djuren och fastslår så deras 
roll i skapelsen.

Genom berättelsen om synda-
fallet, som ger också människan 
kunskap om vad som är gott och 
vad som är ont, blir bilden full-
ständig.

Vi människor, skapade till 
Guds avbild, som genom våra gå-
vor, förmågor och kunskaper har 
ett särskilt ansvar för skapelsen 
borde väl liksom Gud kunna ta ett 
steg tillbaka, betrakta våra bidrag 
till vår värld och nöjda konstatera: 
Se, det är gott!
Tyvärr är vi inte riktigt där än …

Johan Arvill
Kyrkoherde

Församlingens kyrkliga syföreningar ( Edsberg, 
Hackvad och Tångeråsa) inbjöd Kontraktets 
alla syföreningar till en kontrakts syförenings 
dag där det kom ett 90 tal personer, vi sam-
lades först i Edsbergs kyrka till en Gudstjänst 
och därefter kaffe, smörgås och tårta, under-
hållning av Magdalena Eriksson samt lotterier 
i församlingshemmet.

text & bild:
Ulla-Britt Wärmé

Kontraktssyföreningsdag Berättarträffarna på SnarveMiljön mår bäst av kärlekMänniskans ansvar

En rundtur med buss inom Edsbergs församling 
planeras. För dig som är nyinflyttad blir detta ett 
ypperligt tillfälle att lära känna både församlings-
borna och trakten. 
För dig som är en genuin församlingsbo finns 
det förmodligen saker som du inte känner till i 
den andra ändan av församlingen.
För att bussresan ska bli så bra och spännande 
som möjligt behöver vi hjälp med tips och idéer 
om vad den ska innehålla.

Välkommen till en tips- och idéträff 
måndagen den 10 mars kl. 19.00 

i Edsbergs församlingshem. 
Du kan också lämna idéer via 

brev, telefon eller e-post.
Kontaktpersoner: 
Lena Rensmo, 019-224054, 
rensmo@spray.se  
Susanna Eriksson, 0585-28190, 
susanna.eriksson@svenskakyrkan.se

Var ska sockenbussen stanna
Motionsrunda för alla

Söndag 20 april kl. 14.00
Start vid Kräcklinge kyrka

Mål vid församlingshemmet 
Kom och var med! 

Arr: Kräcklinge sockenråd 

Kräcklinge på fötter

Vad betyder ordet miljö? För mig finns det många olika 
betydelser. Miljö kan vara den atmosfär som finns runt om-
kring oss. Det kan också vara, vilket väl de flesta tänker på, 
vår natur och hur den ska överleva alla miljöhot. 

Men jag väljer att utveckla tanken om atmosfären om-
kring oss. Hur mår vi egentligen? Hur förhåller vi oss till 
våra medmänniskor? Jag tror att vi alla, tänker lite mer på 
oss själva än på grannen som kanske har större behov än jag 
själv har, för stunden. Hur förhåller vi oss egentligen till den 
miljön? Det är så lätt att sätta på skygglapparna, och vandra 
vidare på inslagen väg. 

Tänk om alla, varje morgon när man vaknar, kunde säga 
till sig själv; ”Idag ska jag ringa eller höra av mig till någon 
som jag inte haft kontakt med på länge”. Jag skulle tro att 
det gläder och värmer hjärtat inom alla parter. Värmen sti-
ger inom en och, vem vet, kanske kan jag sänka rumstempe-
raturen en grad, och därmed spara på vår natur. 

Hur det än är med den saken, så att bry sig om varandra 
lite mer, ökar den goda miljön i vår omgivning. 

Guds natur är något vi måste vårda ömt. Kommande ge-
nerationer måste också få en chans att uppleva den sköna 
naturen vi upplever kring oss. Vi får inte fortsätta slösa med 
allt som vi hittills gjort. Det kommer ingen att må bra av. 

Vi har alla ett ansvar för vår miljö såväl när vi handlar 
och reser som när vi planerar vårt boende. För Svenska kyr-
kan är miljön oerhört viktig. När det gäller våra mänskliga 
krav bör de företag som vi handlar med, underlätta för oss 
att handla rätt men du som besökare i våra verksamheter 
måste hjälpa oss att ställa krav och fråga efter miljövänliga 
varor och tjänster. 

Annica Zetterholm 
Kyrkorådsordförande

Berättarträffarna under hösten har temat Kap-
lansgården Snarve, vi har varit och besökt 
Snarve och dess miljö på plats, vi har även 
under en träff haft Sigurd Pålsson som berät-
tade om Snarves historia och de olika präster 
som har bott där, Ulla Andersson Värhulta har 
berättat och visat bilder om sin mamma som 
var sjuksköterska här i Edsberg och bodde i 
Snarve. Kommer även att få mer nutid redovi-
sat i kommande program.

Ulla-Britt Wärmé

Hjälp till i Tångeråsa
  
Är du intresserad av att hjälpa till vid sommaröppet i Tångeråsa 
kyrka?
Inom projektet ”Tångeråsa kyrka och dess historia” kommer vi 
att starta en studiecirkel om Tångeråsa kyrka för dem som vill 
medverka som sommarvärdar.

Hör av dig med intresseanmälan och frågor 
senast 15 mars till Maria Sundström, 
019-22 41 17 eller maria-sundstrom@telia.com

Kameror att låna!
Församlingen har köpt in ytterligare några 
digitala kameror för att du som vill illustrera 
en artikel till kyrkobladet, dokumentera guds-
tjänster, andra arrangemang eller annat av in-
tresse för kyrkoblad, hemsida eller fotoalbum 
ska kunna låna en av dessa på Pastorsexpe-
ditionen i Edsbergs kyrkskola.
Varsågod!

Johan Arvill
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Miljöarbete lönar sig
Energispar, sopsortering, miljöbensin, godkän-
da kemprodukter, miljögranskning vid inköp.

Edsbergs församling har tagit miljödiplom. 
Beviset för genomfört och godkänt miljöarbete 
hänger på väggen i församlingsexpeditionen. 

– Genom att gå från ord till handling i mil-
jöarbetet har verksamheten visat föredömlig 
framsynthet och ansvarskänsla, lyder motive-
ringen på diplomet som är utställt på Örebro 
kyrkogårdsförvaltning där Edsberg ingår.

Nu fortsätter kampen. Diplomeringen varar 
nämligen till april 2008 och måste förnyas för 
varje år.

Sparar pengar
– Att vår satsning på bergvärme sparat energi 
visar elräkningen, säger Per–Arne Gustavsson, 
vaktmästare och kontaktperson för miljöar-
betet i församlingen. Vi drog igång i januari 
förra året och kan nu konstatera att vi på för-

samlingshemmen i Edsberg och Kräcklinge 
sparat 100 000 kronor i minskad elåtgång. Nu 
ska kyrkan i Edsberg anslutas till bergvärmen. 
Det innebär att den elförbrukningen på 30 000 
kilowattimmar för uppvärmning kommer att 
minska. Även i Kräcklinge satsar vi på att få 
ner elförbrukning-
en. Här installeras 
en värmepump i 
kyrkan.

Församlingen ar-
betar enligt en mil-
jöpolicy och miljö-
plan och personalen 
har fått utbildning.

– Vi stöder oss 
på checklistor och 
planen omfattar allt, 
lokaler, personal, 
kontor, varor och 

tjänster, avfallshantering, transporter och ke-
mikalier. 

Förutom energispar ingår sopsortering.
– Vi nyttjar miljöstation på Norra kyrkogår-

den i Örebro dit vi forslar miljöfarligt avfall 
som kemikalier, batterier, elektriskt avfall och 
lysrör.

Viktigt är även att använda miljöbränsle när 
gräsmattor ska klippas och häckar ansas. Elap-
parater går också bra.

Gäller alla
Diplomet omfattar hela Örebro kyrkogårds-
förvaltning och det är miljökontoret i Örebro 
kommun som utfärdar diplomet.

– Vår diplomering är lika kvalificerad som 
de företag som certifierar sig enligt ISO 14001 
och EMAS, säger Hans Hallberg, miljöansva-
rig på Örebro kyrkogårdsförvaltning. Nu revi-
derar vi vår miljöplan och försöker vässa oss 
ytterligare inför nästa år. 

text &bild: 
Lisbeth Axelsson

Nästa steg i miljöarbetet är att ansluta Edsbergs kyrka till bergvärme. Nu projekteras för installation av aerotemprar.

Kyrkan satsar på miljövän-
ligare diskmedel. Detta är 
Svanen-märkt.

30 000 kronor i energispar blev resultatet när kyrkan drog in bergvärme i Edsbergs församlingshem. 

Kyrkovaktmästare Per-Arne Gustavsson lutar sig mot 
Edsbergs kyrkas gjutjärnskamin från 1912. Stor och 
imposant står den efter kyrkans södra vägg. Det är över 
50 år sedan den kaminen värmde högmässobesökarna. 
Snart är det bergvärme som gäller.
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Trystorps ekäng
Naturreservat. Löv-
skogsområde med 
gamla ekar och mäng-
der av blåsippor och 
vitsippor på våren. Flera 
vandringsstigar.

Skagershultsmossen
En av mellansveriges 
största högmossar. Stor 
del av mossen är natur-
reservat. Rikt fågelliv med 
bl.a. tranor. Vid Västkärr 
iordningställd fågelsjö med 
fågeltorn.

Ekåsen
Naturreservat i drumlinlandskapet. Jätteekar, många fåglar 
och sällsynta smådjur, bl. a. läderbaggen. Stora gravfält.

Tjugestaåsen
Natureservat på en drumlin, med mäktiga ekar. Många fåglar 
och skalbaggar.

Spindelnät av silver
När spindlarna väver 
nät över åkern säger 
bondepraktikan att det 
blir vackert väder. De 
här näten försilvrade en 
stubbåker i Kräcklinge 
under en hel vecka i hös-
tas och väckte förundran 
hos förbipasserande. 
(Bild: Samuel Axelsson)

Håvesta ekhage
Naturreservat i drumlinlandskapet 
Ekar med stora kronor, sällsynta lavar och svampar
Gravfält och fossila åkrar.

Täljeån
Täljeåns blåa band delar den bör-
diga jordbruksbygden i Kräcklinge. 
Ån har sin källa i  Vibysjön, rinner 
genom Kräcklinge och Täby, där 
den vänder mot öster och söker 
sig fram till utloppet i Hjälmaren vid 
Segersjö. 

Naturmiljö i 
Edsbergs församling
Vår församling visar upp ett varierat och 
spännande landskap. I väster möter oss stora 
skogsområden och en av landets större mos-
sar. De centrala delarna präglas jordbruks-
bygd och det böljande och ovanliga drumlin-
landskapet. Längst i öster finns den riktigt 
bördiga slätten.

Lilla Kaanan
Ingenstans är utsikterna så vida som i Kräck-
lingedalen, även kallad lilla Kaanan, en bördig 
och mycket gammal jordbruksbygd med stora 
gårdar. Här en vy mot Skoftesta och Torp. 
(Bild: Samuel Axelsson)

Riseberga
Ruin efter nunnekloster 
från 1100-talet. Här finns 
även Sveriges äldsta 
bönhus, uppfört 1856. 
Norr om klosterområ-
det finns en amfiteater, 
byggd 1937, med plats 
för 1216. Spansk körvel, 
luktviol och vintergröna 
växer på sluttningarna.

Botåsen
Naturreservat i drumlin-
landskapet. Ekar, 
mycket blommor och 
sällsynta svampar.
Gravfält och domarring.

Härvesta ekhage
Naturreservat i drumlin-
landskapet med gammal 
ängs- och betesmark.
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Tack Jonatan
Jonatan Edlund som tjänst-
gjort som komminister i Eds-
bergs pastorat, på deltid 
sedan 2002, och på heltid se-
dan april 2003, går nu vidare 
mot nya uppgifter, närmast i 
Kristinehamns församling. 
Jonatan har haft ett särskilt 

ansvar i församlingen för bl.a. information 
och diakoni. Vi tackar dig, Jonatan för dina 
insatser och önskar dig lycka till i fortsätt-
ningen och ber om Guds välsignelse i din 
fortsatta gärning!

Johan Arvill

Ett stort tack
Till alla er som under årens lopp skänkt jul-
granar till våra kyrkor vill jag framföra ett stort 
tack! Ingen nämnd och ingen glömd, men er 
generositet värmer!

Johan Arvill

Prästkläder hänger inte på galge i en vanlig 
garderob. De förvaras liggande i jättebyråer 
med utdragslåda. Allt för skonsam hantering 
och god översikt inför kyrkohögtidernas präst-
påklädning. 

Nu har klädgarderoberna i Edsbergs och 
Kräcklinge kyrkor fått en översyn. Det innebär 
att lådorna inretts med lösa skivor som klätts 
över med ett bomullstyg, en insats som borgar 
för att kläderna mår gott i lådorna.

Det är kyrkovaktmästarna Maria Norén och 
Per-Arne Gustavsson som stått för arbetet.

text & bild:
Lisbeth Axelsson

Översyn av garderoben
Den svarta 1800-tals-mässhaken i sammet, prydd med silverbroderier, har nu fått en bra miljö i sin låda. Kyrko-
vaktmästaren Per-Arne Gustavsson har god översikt över prästkläderna i Edsbergs kyrka.

Ett fint bomullstyg måste ligga närmast kläderna. Kyrko-
vaktmästare Maria Norén stryker tyget inför montering.

Lutherhjälpen
Fastan står för dörren och det är dags med den 
sedvanliga insamlingen. Den stödjer människans 
”Rätt till Vatten”. 
De traditionella pappersbössorna har vi slopat i år 
då det inte har varit så stor anslutning kring dem, 
men det går bra att sända ett bidrag via det inbetal-
ningskort som följer med i Kyrkobladet, eller lämna 
en slant vid våra bössinsamlingar. Vi kommer att fin-
nas vid Systembolaget, Konsum och ICA fredagen 
29 februari och lördagen den 1 mars.
Kollekter till Lutherhjälpen kommer också att tas 
upp i våra kyrkor: Söndagen 9/3 i Tångeråsa. Sy-
föreningen bjuder på kaffe i församlingshemmet. 
Palmsöndagen 16/3 i Hackvad. Edsberg-Hack-
vads och Kräcklinges Rödakorskrets bjuder på 
soppa i församlingshemmet.
Edsbergs syföreningsdamer kommer även att 
bidra med hembakat bröd för auktion.  Palmsön-
dagen 16/3 i Kräcklinge.

Ulla-Britt Wärmé 

Den 26 januari genomgicks en utbildningsdag 
med kyrkorådet och arbetslaget. Utbildningen 
hölls på Solliden.

Nyutbildat arbetslag

Traditionell Grötfest hölls i Edsbergs försam-
lingshem den 11 januari.  
Det var dessutom dags att fira 25-år och det 
gjorde man med att ha ett uppskattat program. 
Anette Åsander hade dokumenterat vad som 
har gjorts under dessa tjugofem åren med 
hjälp av Ragnars Anderssons anteckningar.
Ingvar ”Viby gubben” Björk läste dikter och 

historier av ”den blyge” Levi Karlsson. Sofia 
Nordlund stod för den musikaliska underhåll-
ningen. Naturligtvis så serverades det god gröt 
som var lokalt producerad samt tårta.
Ragnar tackade med tal och blommor alla 
medarbetare för värdefull hjälp under åren 
som har varit. 

Ulla-Britt Wärmé

Grötfesten firade stort 25-årsjubileum
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Vårens program

Vi reserverar oss för ändringar. Se predikoturerna i Nerikes Allehanda (fredagar) för veckans program. 
Till varje gudstjänst anordnas kyrkskjutsar, för beställning, ring pastorexpeditionen, 0585-281 90
Anordnar du något som du tycker skulle passa här? Skicka ett mail till edsbergs.forsamling@svenskakyrkan.se

2 mars 10.00 
Midfastosöndag

Högmässa, Hackvad kyrka

9 mars 10.00
Jungfru Marie Beb.

Högmässogustjänst, Edsbergs kyrka

9 mars 18.00
Jungfru Marie Beb.

Kvällsmässa, Tångeråsa kyrka
Syföreningen bjuder på kaffe i församlingshemmet. 

16 mars 11.00
Palmsöndagen

Högmässogudstjänst, Hackvad kyrka
Edsberg-Hackvads och Kräcklinges Rödakorskrets bjuder på soppa i för.hemmet.

16 mars 18.00
Palmsöndagen

Kvällsmässa, Kräcklinge kyrka
Edsbergs syföreningsdamer annordnar brödauktion.

20 mars 18.00
Skärtorsdagen

Skärtorsdagsmässa, Edsbergs kyrka

21 mars 10.00
Långfredagen

Långfredagsgudstjänst, Kräcklinge kyrka

22 mars 23.30 
Påskafton

Påsknattsmässa, Tångeråsa kyrka

23 mars 10.00
Påskdagen

Högmässa, Kräcklinge kyrka

23 mars 14.00
Påskdagen

Familjegudstjänst, Hackvad kyrka

24 mars 18.00 
Annandag påsk

Emmausmässa, Edsbergs kyrka

27 mars 13.30 Berättarträffar, Edsbergs församlingshem
Björn Svärd och Susanna Eriksson kommer att delta. 

30 mars 18.00 
2 i påsktiden

Kvällsgudstjänst, Tångeråsa kyrka

1 maj 7.00 
Kristi himmelfärs dag

Gökotta, Snarve

1 maj 10.00 
Kristi himmelfärs dag

Gudstjänst på kyrkbacken, Tångeråsa kyrka

2 maj 18.00 Ungdomsmusikal, Kräcklinge kyrka
Musikal framförd av konfirmander och ungdomskörer från Edsberg och Knista.

4 maj 18.00 
Söndag före Pingst

Kvällsgudstjänst, Hackvad kyrka

8 maj 13.30 Berättarträffar, Edsbergs församlingshem
Björn Svärd och Susanna Eriksson kommer att delta. 

11 maj 10.00 
Pingstdagen

Högmässa med konfirmation, Tångeråsa kyrka

11 maj 18.00 
Pingstdagen

Kvällsgudstjänst, Edsbergs kyrka

18 maj 10.00 
Heliga Trefaldighets dag

Vandring, Hackvad
Preleminärt! Se predikoturen i NA för veckans program.

18 maj 18.00 
Heliga Trefaldighets dag

Kvällsmässa, Kräcklinge kyrka

25 maj 10.00 
1 efter Trefaldighet

Familjegudstjänst, Tångeråsa kyrka
Terminsavslutning

25 maj 18.00 
1 efter Trefaldighet

Musikgudstjänst, Edsbergs kyrka
Vårkonsert med våra körer.

28 maj Syföreningsresa
Vårens resa går till Stjärnholm

mars

april

maj

6 april 18.00 
3 i påsktiden

Kvällsmässa, Edsbergs kyrka
Jonatan Edlund avskedspredikar.

13 april 10.00 
4 i påsktiden

Högmässa, Hackvad kyrka

13 april 18.00 
4 i påsktiden

Musikgudstjänst, Kräcklinge kyrka

14 april 14.00 Dagledigträff, Hackvads församlingshem 
Blommor och växtligheter av ”Lisa och Kia”.

17 april 13.30 Berättarträffar, Edsbergs församlingshem
Björn Svärd och Susanna Eriksson kommer att delta. 

20 april 10.00 
5 i Påsktiden

Familjegudstjänst, Edsbergs kyrka

20 april 18.00 
5 i Påsktiden

Kvällsmässa, Tångeråsa kyrka

27 april 18.00 
Bönsöndagen

Kvällsmässa, Hackvad kyrka

30 april 19.00 
Valborgsmässoafton

Vårgudstjänst, Kräcklinge kyrka
Valborgsmässofirande vid Kräcklingegården med servering, vårtal, brasa mm.

Luciafirande i Kräcklinge kyrka Syföreningsaution i Tångeråsa
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Nästa manusstopp:
8 maj

Tema: Kärlek

Döpta
11 nov Maya Tindra Marie Landström, 

Kumla förs. i Kräcklinge kyrka
9 dec Elsa Karin Zoffmann-Petersen, 

Edsbergs förs. i Edsbergs kyrka
16 dec Carl Rasmus Folke Andersson, 

Knista förs. i Kräcklinge kyrka
13 jan Otto Jonas Olof Fintling, 

Knista förs. i Tångeråsa kyrka
2 feb Karl Axel Gustaf Björk, 

Kumla förs. i Hackvad kyrka

Begravda
8 nov Karl-Axel Fransson, 

Edsbergs förs. i Edsbergs kyrka
9 nov Harry Jansson, 

Knista förs. i Hackvad kyrka
9 nov Sören Andreassén, 

Knista förs. i Edsbergs kyrka
27 nov Margareta Rinaldo, 

Edsbergs förs. i Edsbergs kyrka
30 nov Kerstin Bergman Ericson, 

Adolfsbergs förs. i Edsbergs kyrka
14 dec Signe Ekman, 

Knista förs. i Kräcklinge kyrka
28 dec Estrid Fahlberg, 

Knista förs. i Edsbergs kyrka

Så som kyrkobokföringen är utformad så kan vi tyvärr 
endast uppge medlemmar i Svenska Kyrkan som har döpts, 
konfirmerats, vigts eller begravts i Svenska Kyrkans ordning.

Svenska Kyrkan
Edsbergs kyrkskola, 716 92 Fjugesta 

0585-281 90
edsbergs.forsamling@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/edsberg
Expeditionen är öppen: måndag–onsdag 10:00–12:00
Präster
Johan Arvill, kyrkoherde
0585-100 78, 070-607 46 01, bostad 0585-122 99
johan.arvill@svenskakyrkan.se

Komministertjänst vakant

Kantorer
Susanna Eriksson
0585-281 90
susanna.eriksson@svenskakyrkan.se

Mikael Gertmar
bostad 019-26 07 33, 076-803 65 11
mikael.gertmar@svenskakyrkan.se
Assistenter
Iréne Haglund, församlingsarbete 
0585-281 90, 070-603 00 04
irene.haglund@svenskakyrkan.se

Ann-Britt Hedman Karlsson, administration  
0585-281 90
ann-britt.hedman-karlsson@svenskakyrkan.se

Vaktmästare
Edsberg & Kräcklinge
Per-Arne Gustavsson
0585-281 92, 019-22 40 56, 070-584 20 05
perarne.gustavsson@svenskakyrkan.se

Maria Norén
0585-281 92, 019-22 40 56
maria.andersson-noren@svenskakyrkan.se

Helena Eriksson (säsongsanställd)
0585-281 92
Hackvad
Bo Alfredsson
0585-270 31, bostad 0585-280 58
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